
 

ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823  Paola Covili 

Giorgio Gasparini 41058 Vignola (MO) Direttrice 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

P.IVA 03099960365 covili.p@aspvignola.mo.it 

www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5252 

 Fax 059 770 5200 

  

 

 

ATTO GESTIONALE  

DELLA DIRETTRICE 

                        Nr. 223 DEL 10/09/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IMPORTO PER IL RILASCIO DEGLI ATTESTATI DI IDONEITA’ TECNICA A 

SEGUITO DELLA PROVA PRATICA CORSO ANTINCENDIO PRESSO IL COMANDO DEI VVF DI MODENA. 

 

LA DIRETTRICE 

                        Visti: 

• il vigente Statuto; 

• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

• il Regolamento di Contabilità. 

 

Richiamata la Delibera di Amministratore Unico n. 37 del 15/09/2023 con il quale si è provveduto a 

confermare la nomina a Direttrice dell’Azienda, ai sensi dell’art.  89 del Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi, Paola Covili, precedentemente designata Direttrice, con Delibera di 

Amministratore Unico n. 20 del 31.05.2021. 

 

Richiamato l’atto deliberativo nr. 4 adottato dall’Assemblea dei soci in data 22/07/2024 su proposta 

dell’Amministratore Unico (atto deliberativo nr. 24 del 17/06/2024), avente come oggetto: 

APPROVAZIONE DELLE PROPOSTE DEL PIANO PROGRAMMATICO 2024-2026, DEL BILANCIO 

PLURIENNALE DI PREVISIONE 2024-2026, DEL BILANCIO ANNUALE ECONOMICO PREVENTIVO CON 

ALLEGATO DOCUMENTO DI BUDGET 2024 E DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI 2024-2026. 

 

Premesso che con precedente atto n. 322 del 29/12/2022 è stato affidato alla Società IGEAM ACADEMY 

con sede in Roma, Via Francesco Benaglia, n. 13 P. IVA/c.f 10178221007, tramite TD n. 3369425, il 

servizio di formazione in materia di salute e sicurezza rivolto ai lavoratori di ASP. 

 

Dato atto che la prova pratica del corso antincendio alto rischio per il rilascio dell’idoneità tecnica deve 

essere effettuata presso il Comando dei VVF di Modena, mentre la parte teorica è a carico di IGEAM 

ACADEMY e che pertanto ASP deve corrispondere direttamente al Comando l’importo dovuto. 

 

Verificato che il costo della suddetta prova pratica ammonta a € 638,00 + € 16,00 (marche da bollo) da 

apporre su ogni attestato. 

 

Dato atto che occorre procedere al versamento di € 638,00 per potere ricevere gli attestati di idoneità 

per alcuni lavoratori di ASP tramite bonifico bancario IBAN n: IT 30L0760112900000000005413 intestato 

a: TESORERIA DELLO STATO DI MODENA. Causale corso n. V 732. 

 

 



Stabilito di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario di ASP per i conseguenti atti di 

competenza. 

 

Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 

n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente 

atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi degli art. 27 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023, sul profilo del 

committente “www.aspvignola.mo.it”, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e 

Contratti” attraverso collegamento al link della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) 

(delibera ANAC N. 264 20 giugno 2023). 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nella parte dispositiva: 

 

1. di provvedere alla liquidazione della somma di € 638,00 tramite bonifico da versare IBAN n: IT 

30L0760112900000000005413 intestato a: TESORERIA DELLO STATO DI MODENA. Causale corso n. 

V 732, per il rilascio degli attestati di idoneità tecnica del corso antincendio alto rischio; 

 

2. di trasmettere il presente atto al servizio finanziario di Asp per i conseguenti atti di competenza; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. 

Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 

presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi degli art. 27 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023, sul 

profilo del committente “www.aspvignola.mo.it”, in “Amministrazione trasparente” nella sezione 

“Bandi di Gara e Contratti” attraverso collegamento al link della Banca Dati Nazionale dei Contratti 

Pubblici (BDNCP) (delibera ANAC N. 264 20 giugno 2023). 

 

 

  La Direttrice 

                             (Paola Covili) 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


